
 
 

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099 
Email: camara.exu@hotmail.com 

 

PORTARIA Nº 27/2024. 

EMENTA: ALTERA A PORTARIA Nº 019/2024 PARA 

SUBSTITUIR MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES. 

ANTONIO PARENTE SOBRINHO, Presidente da Câmara Municipal de Exu, Estado 

de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas na Lei Orgânica Municipal e 

na forma do art. 35 do Regimento Interno, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica modificado o caput do art. 4º da Portaria nº 19/2024, que passa a vigorar com 

a seguinte redação: 
 

Art. 4º. Ficam nomeados para compor a COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, 

CULTURA, DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO SOCIAL os seguintes membros: 
 

 MARIA DE FÁTIMA PINTO SARAIVA- Presidente 

 FERNANDO ADEVANDO BEZERRA- Relator 

 MIGUEL MOREIRA DA COSTA - Membro 

 

Art. 2º - Acrescenta o art. 4ª-A na Portaria nº 019/2024, que terá a seguinte redação: 

 

Art. 4º-A – O vereador licenciado será representado na Comissão a qual faz 

parte, pelo vereador que lhe substituir, enquanto perdurar a licença e/ou 

afastamento. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Exu-PE, 08 de abril de 2024. 

 

 

 

ANTONIO PARENTE SOBRINHO 

PRESIDENTE 

 

 
Certifico que, nos termos da Lei Orgânica Municipal 

em seu art. 92, § 1º, publiquei este ato por afixação, 

em local próprio e de acesso público, na sede da 

Câmara Municipal e no portal da transparência do 

referido órgão. 

É verdade. Dou fé. 

 

Exu-PE, em 08/04/2024. 

 

 

 

ISABEL CRISTINA DUARTE BENTO 

Controladora Geral 


